
اخبار كشور

واکاوی خط امام)ره( در برنامه »بدون توقف« 
با حضور شریعتمداری

حسین شریعتمداری کارشناس مهمان این هفته برنامه »بدون توقف« شبکه 
سوم سیماست.

شبکه سه سیما با ساخت برنامه ‌ترکیبی چالشی »بدون توقف« در تلاش 
است تا به شبهات و معضلات اجتماعی، فرهنگی و سیاسی مختلف پاسخ دهد.
به همین منظور این برنامه در قسمت جدید خود، موضوع تبیین خط 
امام رضوان‌الله تعالی علیه را مورد بررسی و رصد قرار می‌دهد. همچنین با 
ارائه تحلیل‌های کارشناسی و علمی به چالش‌ها و سؤالات پیرامون این موضوع 

پاسخ خواهد داد.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان مهمان و کارشناس این 
قسمت برنامه بدون توقف است که به تبیین خط امام )ره( و ابهامات و نقش 

آن در جریان‌های مختلف این موضوع خواهد پرداخت.
یادآور می‌شود، برنامه »بدون توقف« این هفته )تا چهارشنبه( بعد از 

اخبار ساعت ۱۹ از شبکه سه سیما پخش می‌گردد.
تقدیر دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 

از خالقان »سلام فرمانده«
سعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با صدور پیامی از خالقان و 

دوستداران اثر فاخر»سلام فرمانده« تقدیر کرد.
در بخشی از متن این پیام آمده است: »در این فضای انتظار »سلام فرمانده« 
از یک جهان عشق و دلدادگی پرده برداشت و همه منتظران جهان را هم‌صدا 
نمود.»سلام فرمانده« یک بیان جمعی توحیدی و ولایی مؤمنانه است که تبدیل به 
نمادی از پویایی، دین‌باوری و اخلاص کودکان و نوجوانان کشور و زمینه ابراز ارادت 
جمعی به ساحت امام زمان)عج( و ولی خدا شد. فطرت پاک، خدادوست و حماسی 
کودکان و نوجوانان این سرزمین با روحیه انتظار و ولایتمداری عجین گشت و این 
نسل غیور را در سرودی زیبا و دلنشین بازنمایی کرد. »سلام فرمانده« یک گمشده 
هویتی بود که نه تنها نسل جوان بلکه همه مردم ایران و جهان با همه تفاوت‌ها از 
یک حس »باهم بودن« و برای خدا زیستن و امیدوار بودن به آینده زیبای توحیدی 

و مهدوی برخوردار نمود.«
»شیرین ابوعاقله«

به موضوعات سومین جشنواره کاریکاتور قدس پیوست
دبیرخانه دائمی جشنواره بین‌المللی کاریکاتور روز جهانی قدس با صدور بیانیه‌ای 
از اضافه شدن یک موضوع دیگر به سومین جشنواره کاریکاتور روز جهانی قدس 

خبر داد.
در این بیانیه آمده است: رژیم‌ اشغالگر قدس که هر روز دست خود را به 
جنایت جدیدی آلوده می‌کند، در آستانه هفتادوچهارمین سال تاسیس این رژیم 
منحوس، با قتل یک خبرنگار مسیحی، جهان آزاد و آزادی‌خواهان جهان را شوکه 

کرد.
در ادامه بیانیه دبیرخانه دائمی جشنواره بین‌المللی کاریکاتور روز جهانی 
قدس عنوان شده است: گرچه این رژیم منحوس، تاکنون خبرنگاران، هنرمندان 
و حتی دانشمندان متعددی را در داخل و خارج مرزهای فلسطین ‌ترور کرده 
است، اما کشتن یک خانم خبرنگار، آن هم در حالی که لباس ویژه رسانه‌ها را بر 
تن داشت، تمامی قواعد انسانی و قوانین بین‌المللی را به سخره گرفت. از این‌رو، 
دبیرخانه دائمی جشنواره بین‌المللی کاریکاتور روز جهانی قدس تصمیم گرفت 
برای گرامیداشت خانم شیرین ابوعاقله، این خبرنگار مظلوم، و نیز محکوم کردن 
جنایت جدید رژیم نژادپرست اسرائیل، یک موضوع دیگر به موضوعات سومین 

جشنواره اضافه کند.
بنابراین کارتونیست‌های شرکت‌کننده می‌توانند آثار خود را در سه موضوع زیر 
به سومین جشنواره کاریکاتور روز قدس ارسال کنند: ۱. خیانت برخی سران عربی 
در عادی‌سازی روابط با اسرائیل، ۲. نکبت روز نکبت )روز تأسیس اسرائیل و آوارگی 

مردم فلسطین(، ۳. شیرین ابوعاقله؛ دختر فلسطین.
»ما هم جنگیدیم« رونمایی می‌شود

آیین رونمایی کتاب »ما هم جنگیدیم«؛ روایت‌ زنان ملارد در پشتیبانی دفاع 
مقدس، همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر و با حضور علیرضا مختارپور؛ رئیس 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی، نرجس توکلی لشکاجانی، نویسنده کتاب و جمعی از 

زنان راوی این کتاب برگزار می‌شود.
روایت‌های این کتاب شامل خاطرات واقعی زنانی است که اتفاق زیبایی را در 
جنگ تحمیلی رقم زدند؛ اتفاق مبارکی که نه می‌شود آن را با هزینه‌های کلان دولتی 

به دست آورد و نه زور و اجبار. 
براساس این گزارش، آیین رونمایی کتاب »ما هم جنگیدیم«، سه‌شنبه 
 سوم خرداد، ساعت 11صبح در تالار همایش‌های استاد صابر کرج برگزار

می‌شود.
کتاب »ما هم جنگیدیم« که محمدمهدی رحیمی، پژوهش و مصاحبه و نرجس 
توکلی لشکاجانی، نگارش آن را برعهده داشته‌اند، در 216 صفحه توسط انتشارات 

»راه یار« منتشر شده است.
نامه دبیر ستاد امر به معروف

درباره دو فیلم
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور در نامه‌ای خطاب به معاون حقوق 
عامه و پیشگیری از جرم دادستان کل کشور خواستار صیانت از جایگاه امر به معروف 

و نهی از منکر شد.
هاشمی گلپایگانی در بخشی از این نامه خطاب به معاون حقوق عامه و 
پیشگیری از جرم دادستان کل کشور نوشته است: »طی ماه‌های اخیر دو فیلم 
سینمایی با عنوان »دینامیت« و »گشت ارشاد۳« به اکران عمومی درآمده‌اند که 
متأسفانه هر دو آنها به شکل سخیفی به تخفیف، تحقیر و تمسخر فریضه امر به 
معروف و نهی از منکر پرداخته است. در این رابطه ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر براساس وظایف قانونی خود که بخشی از آن به صیانت از حریم فریضتین 
و حراست از دستاوردهای معنوی آن مربوط می‌شود با تکیه بر تعهد و التزام 
قابل تقدیر قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران به حفظ حقوق عامه و به استناد 
ماده ۱۲۶ قانون مجازات اسامی مصوب ۱۳۹۲ و همچنین مواد ۶۳۸، ۵۱۳ و 
۶۴۰ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ علیه مسببان و معاونان دخیل در این 
اقدام ناصواب اعلام جرم می‌نماید. از حضرتعالی انتظار می‌رود در جایگاه صیانت 
از حقوق عامه دستور به انجام اقدام قانونی و رسیدگی به این مهم را صادر و با 
امعان نظر به آثار زیان‌بار ناشی از تخریب فرهنگی صورت گرفته در کشور تقاضا 
دارد؛ تمهیداتی را منظور فرمائید تا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که برخلاف 
رسالت و وظایف فرهنگی و ارشادی خود اقدام به صدور مجوز نموده است، لااقل 
به میزان فروش دو فیلم مذکور )تاکنون بیش از ۹۵ میلیارد تومان( منابع مالی 
جهت تولید فیلم فاخر و رسانه‌ای با هدف جبران مافات و تعظیم فریضتین الهی 

در اختیار این ستاد قرار دهد.«
مصطفی راغب:

هرچه دارم از قرآن و اهل‌بیت)ع( است
یک خواننده گفت: من هنر و معنویت را از هم جدا نمی‌دانم. برای امام 

حسین‌)ع(، من هرچه دارم از اهل‌بیت)ع( و قرآن است.
به گزارش ایرنا، نخستین آلبوم رسمی  مصطفی راغب طی مراسمی در تالار 

وحدت رونمایی شد. 
راغب در این نشست گفت: پیشنهاد دادم که اگر امکان دارد شرایطی فراهم شود 
تا بتوانیم در یکی از سالن‌های بزرگ یا در یک فضایِ باز، کنسرت رایگانی برگزار 
کنیم تا اقشار کم‌درآمد جامعه بتوانند با خیالی آسوده و البته بدون هیچ هزینه‌ای به 

دیدنِ این اجرا بیایند.
وی افزود: من هنر و معنویت را از هم جدا نمی‌دانم. مگر می‌شود یک هنرمند 
روی عقاید خود پا بگذارد؟ مگر می‌شود گذشته خود را فراموش کند؟ من هرچه دارم 
از اهل‌بیت و قرآن است. این عقیده شخصی من است و من هیچ‌گاه آن را فراموش 

نخواهم کرد.
یک بازیگر مدیر تئاترشهر شد

سیدمحمدجواد طاهری مدیر مجموعه تئاتر شهر شد.
کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی، سیدمحمدجواد طاهری را به مدیریت 

تئاتر شهر منصوب کرد. 
طاهری، نویسنده، بازیگر و کارگردان سینما، تئاتر و تلویزیون است. او با بازی 
در نقش مالک بن‌زعر در سریال یوسف پیامبر شناخته شد. مدیر جدید تئاتر شهر 
سابقه بازیگری در سریال‌های گاندو، نوشدارو، هوش سیاه، قفسی برای پرواز و حضور 
در فیلم‌های سینمایی مانند ملک سلیمان، سایه‌ای برای خورشید، آسو و در راه 

بهشت را نیز دارد.

سردار شهید مدافع حرم، حسین همدانی)ره(: خدا کند که 
در موقع جان دادن، خدای مهربان از من راضی باشد. خودم به 

رحمت او امیدوار هستم، نه به عملکرد خودم.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد

 شهادت یکی از پاسداران مدافع حرم
در اقدام جنایتکارانه تروریست‌ها

رئیس‌جمهور:
نظارت بر بازار

با جدیت از سوی دستگاه‌های مسئول دنبال شود
رئیس جمهور بر لزوم نظارت مستمر دستگاه‌های مسئول 
بر بازار در جریان اجرای طرح اصلاح نظام پرداخت یارانه‌‌ها 

تاکید کرد.
روند اجرای برنامه مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها و الزامات 
تحقق اهداف آن در جلسه دیروز )یکشنبه( ستاد هماهنگی اقتصادی 

دولت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این جلسه که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور برگزار شد، گزارشی از وضعیت بازار پس از اجرای 
برنامه مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها ارائه شد و رئیس‌جمهور 
با توجه به اهمیت نظارت بر بازار در اجرای صحیح این طرح، تاکید 
کرد: مبنای اصلی دولت، اجرای قانون توأم با عادلانه کردن یارانه‌ها و 

جلوگیری از وارد آمدن فشار به سفره خانوارها است.
رئیسی افزود: لازمه تحقق این هدف، تثبیت قیمت‌هاست و سازمان 
حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان و اتحادیه‌های صنفی باید 
بر روند و فرایند قیمت‌گذاری‌ها نظارت کرده و از افزایش بی‌رویه و 
غیرمنطقی قیمت‌ها جلوگیری کنند تا بر اساس مولفه‌های موثر در 
قیمت تمام شده و سود منصفانه فروشندگان، قیمت عادلانه را تعیین 
و اطلاع‌رسانی کنند. سازمان تعزیرات نیز باید براساس قانونی که اخیرا 

تصویب شد با متخلفان به صورت قاطع برخورد کند.
رئیس‌جمهور در این جلسه همچنین پس از ارائه گزارشی از میزان 
ذخایر و روند تامین کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی از طریق تولید 
داخلی و واردات، با توجه به فراوانی و کفایت اقلام مذکور، بر تسریع و 
تسهیل روند توزیع مناسب آنها در استان‌ها و شهرستان‌ها تاکید کرد.

رئیسی همچنین تصریح کرد: شفاف‌سازی عملکرد و گفت‌وگوی 
مستمر با مردم، از مبانی اصلی دولت سیزدهم است و دستگاه‌های 
اطلاع‌رسانی و تبلیغاتی باید با همکاری همه مسئولان گره‌های ذهنی 
و ابهامات در زمینه مسائل اقتصادی از جمله اجرای قانون مردمی‌سازی 

و عادلانه کردن یارانه‌ها را برطرف کنند.
در جلسه دیروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، همچنین موضوع 
بازار ارز و تدابیر بانک مرکزی برای ساماندهی و انسجام‌بخشی این 
بازار مطرح و با توجه به وجود و در دسترس بودن منابع ارزی کافی و 
بی‌سابقه در بانک مرکزی، مقرر شد برابر قوانین جدید در مورد برخورد 
با فعالان غیرمجاز در بازار ارز، با افراد سودجو و فرصت‌طلب به‌ویژه 
دلالان و پایگاه‌های نامعتبر در این زمینه برخورد و از توانمندی‌های 

موجود کشور برای مدیریت منابع و تثبیت نرخ ارز استفاده شود.
در حکمی از سوی آیت‌الله رئیسی

»دستیار رئیس‌جمهور در امر مردمی‌سازی دولت« 
منصوب شد

در  رئیس‌جمهور 
احمد  حکمی سید 
به‌عنوان  را  عبودتیان 
»دستیار رئیس‌جمهور در 
امر مردمی‌سازی دولت« 
منصوب و همه مقامات و 
دستگاه‌های دولتی را در 
انتظارات  تحقق  راستای 

پیوست این حکم، مکلف به همکاری با وی کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در حکم انتصاب دستیار رئیس‌جمهور در امر 
مردمی‌سازی دولت آورده است: »امیدوارم به منظور ایجاد »تحول مردم‌پایه 
و عدالت‌محور با تأکید بر ظرفیت جوانان« و »ارتقای اعتماد و امید مردم 
به دولت« از طریق »افزایش نقش و مشارکت مردم در اداره امور کشور«، 
»توسعه کارآمدی دولت در حل مسائل کشور به پشتوانه مردم« و »غلبه بر 
سازوکارهای ناکارآمد، پرهزینه و زمان‌بر بوروکراتیک« در پیشبرد اهداف 
»دولت مردمی« در چارچوب قوانین و مقررات کشور، مجدانه کوشا باشید. 
کلیه مقامات، دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی، در 
راستای تحقق اهم انتظارات اینجانب که به پیوست ابلاغ می‌گردد، مکلف 
به همکاری می‌باشند. در راستای ایجاد شبکه »همیاران مردمی دولت« 
به منظور کمک به تحقق انتظارات مذکور در سطح شهرستان‌ها، کلیه 
فرمانداران موظفند نسبت به معرفی و انتصاب دستیار مردمی در هماهنگی 

کامل با جناب عالی اقدام نمایند.«
سید احمد عبودتیان هرندی، متولد ۱۳۵۶ اصفهان و دارای مدرک 
کارشناسی مهندسی برق الکترونیک است. مسئول دفتر ارتباطات مردمی 
استاندار یزد در دولت نهم، مسئول ستاد پیگیری مصوبات سفر هیئت دولت و 
رهبری به استان یزد، فرمانداری شهرستان تفت، معاون سازماندهی، عملیات 
فرهنگی و جانشینی بنیاد فرهنگی خاتم‌الاوصیاء)عج( و مشاور عالی رئیس 

سازمان تبلیغات اسلامی بخشی از سوابق کاری و اجرایی وی می‌باشد.

یکی از عوامل متواری ضد انقلاب 
حین فرار از کشور دستگیر شد

نرگس منصوری یکی از عناصر وابسته به گروهک‌های 
ضد انقلاب هنگام فرار از کشور دستگیر شد.

به گزارش ایرنا، نرگس منصوری از عناصر ضد انقلاب که با 
رسانه‌هایی همچون ایران اینترنشنال همکاری داشت، هنگام خروج 

غیر قانونی از مرزهای زمینی کشور دستگیر شد.
برپایه این خبر نرگس منصوری با سوءاستفاده از رأفت اسلامی 
در مدت حدود دو سال و نیم مرخصی از زندان به اقدامات مجرمانه 
و ضد امنیتی خود مبادرت نموده و پس از اطلاع از اجرای حکم 
توسط ضابطان قضایی برای بازگشت به زندان، قصد فرار از کشور را 

داشت که توسط ماموران بازداشت شد.
قابل ذکر است، ماموریت وی تحریک افکار عمومی از طریق تهیه 
بیانیه‌های جعلی و انجام مصاحبه‌های تحریف شده و تحریک‌آمیز 

با هدف ایجاد آشوب و ناامنی در کشور بود.

دستگیری شبکه‌ای از اراذل و اوباش
مرتبط با رژیم صهیونیستی

روابط عمومی کل سپاه، از دستگیری شبکه‌ای از اراذل و اوباش 
مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی خبر داد.

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای با اعلام خبر دستگیری شبکه‌ای 
از اراذل و اوباش مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: 
این شبکه با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، اقدام به سرقت 
و تخریب اموال شخصی و عمومی، آدم‌ربایی و اخذ اعترافات ساختگی از 

طریق شبکه اراذل و اوباش می‌کرد.
به گزارش فارس، این اطلاعیه خاطرنشان کرده است: عوامل 
این شبکه را سپاه پاسداران انقلاب اسامی و وزارت اطلاعات 

دستگیر کرد‌ه‌اند.

غفلت از یاد خدا
همراهی و تسلط شیطان را به دنبال دارد!

»)خداوند به کسانی که مال دنیا آنها را فریفته است 
 می‌فرماید:( هرکس از یاد خدا روگردان شود، شیطانی را
)به سراغ او می‌فرستیم و( بر او مسلط می‌کنیم و همواره با 
او قرین خواهد بود)و او را به سوی بدبختی بیشتر دعوت 
زخرف- 36 خواهد کرد(«. �

در پرتو وحی

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: وزارت ورزش و جوانان 
به نشانی تهران، خیابان سئول، ساختمان شماره یک 

 ۲- موضوع مناقصه عبارت است از: مناقصه عمومی
یک مرحله‌ای خرید اقلام و آماده‌‌سازی اتاق مرکز مانیتورینگ 

حراست در سال 1401 
۳- شماره مناقصه به‌منظور دریافت اسناد مناقصه از سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت: 2001000013000005
۴- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد مناقصه و بارگذاری 

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:
۱-۴( مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت از تاریخ 1401/3/1 تا 1401/3/7 خواهد بود.
2-4( مهلت زمانی تحویل و ارائه اسناد و مدارک و پیشنهادها 
ورزش  وزارت  دبیرخانه  در  الف(  )پاکت  به‌صورت حضوری 
 و جوانان و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

)پاکت‌های الف، ب و ج( از تاریخ 1401/3/8 تا 1401/3/17 خواهد بود.
۵- مدت اعتبار پیشنهادها: از تاریخ برگزاری مناقصه به مدت 

3 ماه خواهد بود.
۶- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ارائه ضمانت‌نامه 
بانکی معتبر در وجه وزارت ورزش و جوانان و یا به شماره شبای 
مرکزی  بانک  نزد   IR140100004101005536181281
جمهوری اسامی ایران به نام پرداخت رد وجوه سپرده به مبلغ 

1/400/000/000 ریال
 ۷- زمان برگزاری جلسه مناقصه: مناقصه رأس ساعت
11 صبح مورخ 1401/3/18 در تالار جلسات وزارت‌خانه تشکیل 

و نسبت به پیشنهادهای رسیده تصمیم‌گیری خواهد شد.
۸- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده 

است.
www.setadiran.ir سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

»آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خرید اقلام
و آماده‌سازی اتاق مرکز مانیتورینگ حراست در سال ‌1401«

م الف: �۶۸۹ شناسه آگهی: ۱۳۲۱۶۳۷

ت دوم
نوب

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: از مجاری حقوقی 
موضوع برقراری حقابه ایران از رودخانه هیرمند را پیگیری 
می‌کنیم تا حقابه این رودخانه مرزی که ایران مستحق آن 

است از سوی افغانستان تامین شود.
سعید خطیب‌زاده در سفر به تایباد و در حاشیه بازدید از مرز 
دوغارون در گفت و گو با ایرنا افزود: در خصوص تامین حقابه ایران 
از رودخانه مرزی هیرمند از سوی افغانستان در سیستان‌ و بلوچستان، 

کمیسرهای عالی آب دو کشور مراوداتی با هم داشته‌اند.
وی تاکید کرد: تامین حقابه ایران که باید محقق می‌شده تا به 

امروز محقق نشده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: زیرساخت‌های خوبی در مرز 
دوغارون وجود دارند که روند ترانزیت‌، صادرات و واردات را تسهیل 
کرده و امید است در آن سوی مرز و در افغانستان هم چنین امکاناتی 

فراهم شود.
خطیب زاده بیان داشت: تجهیزات و امکانات مناسبی در حوزه 
 ارایه خدمات به رانندگان ایرانی و افغانستانی در مرز دوغارون

پیش بینی شده که باز هم جای ارتقا دارد.
وی ادامه داد: هدف از بازدید از معبر بین‌المللی دوغارون 
آشنایی میدانی با این کانون اقتصادی است و بخش های مختلف 
مرز دوغارون نشان‌دهنده حسن همسایگی جمهوری اسلامی 
ایران با افغانستان است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: مرز 
دوغارون یکی از مهم‌ترین مرزهای زمینی کشور است که نقش 
بسزایی در توسعه روابط ایران و افغانستان دارد و روابط دیرینه 
 ۲ کشور ایران و افغانستان نشان دهنده تعامات بالای این

۲ کشور است.
خطیب زاده در راس هیاتی از گذرگاه بین‌المللی دوغارون در مرز ایران 

و افغانستان بازدید کرد.
وی در سفر به این گذرگاه مرزی از محل زمین ساخت اردوگاه 

اتباع خارجی، پارکینگ شهید فخری‌زاده، نقطه صفر مرزی ایران و 
افغانستان، پاسگاه مرزی دوغارون، منطقه ویژه اقتصادی دوغارون و 
نمایندگی اداره کل امور اتباع و مهاجران خارجی در تایباد بازدید کرد.

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی خراسان رضوی، فرماندار 
تایباد و فرمانده هنگ مرزی تایباد خطیب زاده را در این بازدید 

همراهی کردند.

گمرک دوغارون با قدمتی ۱۰۰ ساله یکی از پنج گمرک برتر 
اقتصادی کشور به شمار می‌رود که سالانه افزون بر ۲ میلیارد دلار 

انواع کالا از طریق این گمرک به افغانستان صادر می‌شود.
مرز دوغارون در فاصله ۱۸ کیلومتری شهر تایباد قرار دارد و 
شهرستان ۱۴۰ هزار نفری تایباد نیز در فاصله ۲۲۵ کیلومتری جنوب 

شرقی مشهد واقع است.

خطیب‌زاده: 

تأمین حقابه ایران از هیرمند پیگیری حقوقی می‌شود

سرویس سیاسی-  
»۴۰1 مدیر از مدیران دستگاه‌ها ارزیابی 
شده‌اند و در نتیجه آن ۱۳۰ مدیر ناکارآمد 
شناسایی و از کار خود برکنار شدند«، این 
خبر مهمی بود که حجت‌الاسلام احمد صالحی 
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری 
در نشست خبری اخیری که در ایرنا برگزار 

شد، بیان کرد. 
اعلام برکناری مدیران ناکارآمد از جمله اخباری 
است که امیدآفرینی و نظارت‌افزایی را نوید می‌دهد؛ 
به‌ویژه در دورانی که مشکلات مردم زیاد و رویکرد 
اصلی دولت، رسیدگی واقعی به مطالبات مردم است 
و کیست که منکر نقش مهم »ناکارآمدی« برخی 

مدیران در پدیدار شدن مشکلات مردم باشد.
براساس گزارشی که از سخنان حجت‌الاسلام 
صالحی در رسانه‌های مختلف منتشر شده، وی 
عبارت »ناکارآمد« را برای مدیران برکنارشده به کار 
برده است اما در اخبار منعکس نشده که شاخص‌های 
ناکارآمدی چیست؟ زیرا این عبارت طیف گسترده‌ای 
از کارشکنی، تعلل در امور مردم، غیبت در محل کار 
و مسئولیت، فرار از پاسخگویی، نالایقی برای منصب 

مربوطه و... را شامل می‌شود.
هرچند قابل درک است که »احتمالا« رئیس مرکز 
ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری، ملاحظاتی را در 
نظر داشته و موارد ناکارآمدی را تشریح نکرده باشد 
اما چنانچه به‌طور دقیق یا با بیان مثال، روشن می‌شد 
برکنارشدگان چه کرده بودند، ۲ پیامد مثبت داشت:
نخست آنکه مردم دقیقاً متوجه می‌شدند کدام 
رئیس، به چه دلیلی ناکارآمد بوده و برکنار شده 
است. دوم اینکه بقیه مدیران اجرایی کشور متوجه 
می‌‌شدند که در صورت »ناکارآمدی« با خطر عزل 
و برکناری مواجه خواهند بود و در نتیجه به حل 

مشکلات مردم و رسیدگی به مطالبات ارباب رجوع، 
توجه بیشتری می‌کنند.

مسئولیت سنگین دولت و انتظارات مردم 
واقعیت این است که دولت سیزدهم در شرایطی 
زیر بار مسئولیت اداره کشور رفت که فجایع مدیریتی 
دولت قبل همچون طاعونی به جان اقتصاد کشور و 
معیشت مردم افتاده بود و تبعات سنگین تصمیمات 
غلط، غیرکارشناسی و همچنین سوءمدیریت دولت 
قبل را مردم با کاهش قدرت خرید و کوچک شدن 
سفره‌های خود متحمل می‌شدند، از این‌رو آمدن دولت 
جدید امید برای بهبود شرایط بد اقتصادی دولت قبلی 

را دو چندان کرد.
موضوعی که مسئولیت دولت سید ابراهیم رئیسی 
را سنگین‌تر کرده است. در واقع انتظاری که از دولت 
سیزدهم در میان افکار عمومی جامعه شکل گرفته، 

استراحت را بر دولتمردان فعلی ممنوع می‌کند. 
به بیان دیگر موفقیت دولت در این آزمون 
و مسئولیت خطیر و سنگین مستلزم استفاده از 
ظرفیت مدیرانی با روحیه جهادی و انقلابی و قائل 
به کار تلاش شبانه‌روزی است و حتما مدیرانی که از 
سویی باور و اراده‌ای برای تغییر وضع موجود ندارند 
و از سویی خود عامل وضع موجود هستند، در عزم 
دولت برای تغییر ریل اقتصاد کشور به مردم مثمر 

ثمر نخواهند بود. 
برکناری مدیران ناکارآمد، مطالبه رئیس‌جمهور 

رئیس‌جمهور هم در جریان سفرهای استانی بارها 
درخصوص جابه‌جایی مدیران گفته است »هرکس 
کارآمدی دارد می‌توان از او استفاده کرد اما نباید 
از بانیان وضع موجود استفاده شود.« وی همچنین 
با تأکید بر لزوم شایسته‌سالاری در هرگونه تغییر و 
نصب در دولت، خطاب به همه مسئولان و مدیران 
دستگاه‌های اجرایی عنوان کرده است: »اگر بنا بر 

ابقای مدیران زیر مجموعه خود دارید این کار را انجام 
دهید و اگر جابه‌جایی مدیری را ضروری می‌دانید، در 
این کار تسریع کنید؛ چرا که بدنه اجرایی کشور باید 
در اجرای برنامه‌های تحولی مورد نظر دولت منسجم 

و دارای انگیزه و دغدغه باشد.«
امری که نشان می‌دهد ضرورت تغییر مدیران 
خسته، ناکارآمد و بی‌انگیزه دولت قبل چه پیش 
از انتخابات و چه پس از آن از دغدغه‌های مهم 
رئیس‌جمهور برای تحقق اهداف و سیاست‌های دولت 

خود به نفع مردم بوده است.
بدون شک تغییر مدیران و مسئولان اجرایی 
لازمه پویایی و تحرک بیشتر جامعه را به همراه 
دارد. به‌طوری که فلسفه انتخابات در کشور نیز در 
همین راستاست که مردم مدیر جدید را انتخاب 
کند و مدیریت کشور با یک روحیه و تفکر جدید 

ادامه پیدا کند. 
قطعا تفکری که برای خدمت به مردم انتخاب 
شود و در این مسیر موفقیتی کسب نکند و در 
نتیجه مشکلاتی را برای مردم به‌وجود بیاورد، انتظار 
جابه‌جایی آن مدیر یا آن تفکر در جامعه بالا می‌رود. 
در همین راستا در دولت قبل به‌دلیل نگاه به بیرون و 
نفوذ برخی، باعث ایجاد مشکلات متعدد در حوزه‌های 

اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی شده است.
تغییر بانیان وضع موجود، رو به جلو اما کند 

مردم هم در انتخابات ریاست جمهوری سال 
گذشته از وضع موجود به دولت رئیسی که نماینده 
تغییر در وضع موجود بود، ‌گریختند. رئیسی شعار 
اصلی‌اش تغییر در وضعیت کنونی بود: »با هر سلیقه‌ای 

برای تغییر وضعیت موجود می‌آییم.«
به‌رغم خبرهای مسرت بخش درباره برکناری 
مدیران ناکارآمد، بعد از گذشت نزدیک به 9 ماه از 
تشکیل دولت مردمی، تصور می‌شود برخی از مدیران 

ناکارآمد قبلی بر سر کار باشند که نه انگیزه خدمت 
و نه از روحیه خدمت برخوردارند، امری که نشان 
می‌دهد روند جابه‌جایی مدیران خسته و بی‌انگیزه به 

کندی صورت می‌گیرد. 
به‌عنوان مثا همچنان برخی مدیران بی‌انگیزه 
و ناکارآمد دولت قبل در برخی معاونت‌های سازمان 
برنامه و بودجه حضور دارند، مدیران عامل برخی 
بانک‌ها که از جمله مدیران نجومی بگیر دولت قبل 
هم محسوب می‌شوند هنوز بر سر کارند و در برخی 
زیر مجموعه‌های صنعت نفت کشور نیز بانیان وضع 

موجود »مدیر« هستند. 
در حال حاضر کارشناسان و صاحبنظران و فعالین 
رسانه‌ای از دولتمردان انتظار دارند تا در اجرای این 
دستور رئیس‌جمهور اهتمام ویژه داشته باشند و از 

تعلل در اجرای این دستور اجتناب کنند.
 ارتقای روحیه خدمت با تغییر مدیران وضع موجود 

در واقع اگرچه دولت برای تغییر اوضاع و حل 
مشکلات مردم عزمی جدی دارد اما این افراد با توجه 
به سابقه و نوع عملکردشان نمی‌توانند مجری خوبی 
در این حوزه باشند. از این‌رو به‌نظر می‌رسد دولت 
بایستی در حوزه مدیریتی تغییراتی جدی ایجاد کند 

تا بتواند در حوزه عملیاتی نتایج مثبتی کسب کند.
آنچه دولت سیزدهم امروز با آن مواجه است به 
قول کارشناسان یک زمین مین‌گذاری شده است که 
با بازگشایی هر گره‌ای، گره کور دیگر رخ می‌نماید 
و ممکن است به بحرانی جدیدی در فضای سیاسی 
اجتماعی کشور ختم شود. بر این اساس دولت 
سیزدهم تا به امروز با همه این مشکلات توانسته 
بسیاری از امور را به‌خوبی رتق‌وفتق کند اما آنچه 
نیاز فضای سیاسی اقتصادی کشور است، حضور 
نیروهای باانگیزه، کاردان و با اراده خصوصاًً در سطح 

مدیریت کشور است.

کیهان بررسی می‌کند

گام مهم دولت در برکناری مدیران ناکارآمد
لزوم برخورد جدی‌تر با »بانیان وضع موجود«

در پی تیراندازی دو موتورسوار با کلت، 
یکی از مدافعان حرم در مقابل منزلش ترور و به 

شهادت رسید.
سرهنگ پاسدار »صیاد خدایی« یکی از مدافعین 
حرم روز گذشته در خیابان مجاهدین اسلام و در مقابل 
منزل خود توسط دو موتورسوار با اسلحه کلت مورد 
سوءقصد قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت نائل شد.
وی در حالی ترور شد که در داخل ماشین خود 

)پراید( در مقابل منزل مسکونی‌اش قرار داشت.
همسر وی اولین فردی بود که با پیکر این شهید 

مدافع حرم روبه‌رو شد.
اطلاعیه سپاه پاسداران

روابط عمومی کل سپاه نیز در اطلاعیه‌ای با اعلام 
این خبر اقدام جنایتکارانه تروریستی ضد انقلاب و عوامل 
وابسته به استکبار جهانی در شهادت یکی از مدافعان 
سرافراز حرم را محکوم کرد و افزود: عصر یکشنبه در 
یکی از کوچه‌های منتهی به خیابان مجاهدین اسلام در 

شرق تهران، مدافع حرم »سرهنگ پاسدار صیاد خدایی« 
هدف جنایت تروریستی ضد انقلاب و عوامل وابسته به 

استکبار جهانی قرار گرفت.
این اطلاعیه با تبریک و تسلیت شهادت مدافع 
سرافراز حرم »سرهنگ پاسدار صیاد خدایی« به 
خانواده معظم وی تاکید کرد: اقدام لازم برای شناسایی 
و دستگیری ضارب یا ضاربین پیش‌بینی و در حال 

انجام است.
روایت شاهدان عینی از ماجرای ترور شهید صیاد

فارس در خبری نوشت: روایت شاهدان عینی از 
ماجرای ترور شهید صیاد نشان می‌دهد یک دستگاه 
پراید دقایقی پیش از عملیات ترور، مسیر تردد خودروها 
از خیابان قائن به کوچه غلامیان را مسدود کرده است.
یکی از شاهدان عینی حادثه ترور به فارس گفت: 
دقایقی قبل از ترور که از خیابان قائن قصد ورود به 
کوچه غلامیان را داشتم با یک دستگاه خودرو پراید 
مواجه شدم که عرض کوچه را بسته بود و در حالی که 

درب صندوق عقب خودرو را باز نگه داشته بود اجازه 
ورود به خودروها نمی‌داد.

وی ادامه داد، ماشین‌ها مجبور شدند مسیر را دور 
زده و از طرف دیگر کوچه از خیابان مجاهدین اسام 

وارد کوچه غلامیان شوند.
شاهد دیگر ماجرا که از همسایگان شهید صیاد و 
اولین کسی است که با اورژانس تماس می‌گیرد نیز 
می‌گوید همزمان با صدای ممتد تیراندازی صدای 
گاز شدید یک دستگاه موتور سیکلت در کوچه را 

شنیده است.
او می‌گوید وقتی خودم را به کوچه رساندم با پیکر 
نیمه‌جان شهید صیاد مواجه شدم و بلافاصله با اورژانس 

تماس گرفتم.
دستور ویژه رئیس کل دادگستری تهران
 برای شناسایی عوامل اقدام تروریستی

در پی این ترور ناجوانمردانه »علی القاصی« رئیس 
کل دادگستری استان تهران به دادستان تهران دستور 

داد تا در شناسایی و دستگیری عوامل این اقدام 
جنایتکارانه تسریع شود.

رئیس کل دادگستری استان تهران همچنین 
بر تسریع در صدور دستورات قضایی لازم 
 به‌منظور شناسایی عوامل دخیل در این جنایت

تاکید کرد.
دادستان تهران هم در پی دستور رئیس کل 
دادگستری استان تهران، شخصاً در صحنه جرم حاضر 
شد و به‌صورت میدانی در جریان نحوه و چگونگی انجام 

این اقدام جنایتکارانه قرار گرفت.
رسانه صهیونیستی: 

این ترور پیام مستقیم اسرائیل  به ایران است
روزنامه صهیونیستی معاریو در خبری مدعی شد: 
ترور )شهید( خدایی ربطی به برنامه هسته‌ای ایران 
ندارد و به نظر می‌رسد این ترور مربوط به حضور 
 ایران در سوریه است و پیام مستقیم اسرائیل به ایران

است.


